
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n. 85 del 01 febbraio 

2018, per l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento 

del personale docente nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la domanda di partecipazione al concorso, presentata dal candidato Grambone Marzio, per 

le classi di concorso A030 (già ambito AD03) e AG56;  

VISTI i propri decreti, n. 19493 del 29/08/2018 e n. 26237 del 30/10/2018, che hanno escluso, tra 

gli altri, anche il suddetto candidato dalla procedura concorsuale straordinaria, per le classi AG56 

e A030, in quanto “i provvedimenti giurisdizionali presentati afferiscono all’inserimento nella II 

fascia delle graduatorie di Istituto, ma non ammettono alla partecipazione al concorso”;  

VISTI i propri decreti di approvazione delle graduatorie di merito della procedura concorsuale 

indetta con D.D.G. 85/2018, classi di concorso AG56 e A030;  

VISTA la sentenza del Tribunale di Salerno, Sezione Lavoro e Previdenza, n. 2162/2022 del 

16/12/2022, che, definitivamente pronunciando sulla domanda proposta dal candidato Grambone 

Marzio, così statuisce: “Accoglie il ricorso e, per l’effetto,… Dichiara il diritto del ricorrente ad 

essere assunto, a pieno titolo, nelle graduatorie di merito del concorso bandito con DDG. 85/2018 

Regione Campania, per le classi di concorso AG56, strumento musicale nella scuola secondaria 

di I grado (flauto) e A030, musica nella scuola secondaria di I grado”;  

RITENUTO necessario dare esecuzione alla sopra indicata sentenza e, pertanto, procedere alla 

rettifica delle graduatorie di merito delle classi di concorso AG56 e A030, previo inserimento dei 

candidati ricorrenti; 

DECRETA 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art.2) Il candidato Grambone Marzio, è inserito a pieno titolo nelle graduatorie di merito del 

concorso indetto con D.D.G. 85/2018, per le classi AG56 e A030 (già ambito AD03). 

Art 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 

TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico 

Regionale, sul sito web www.campania.istruzione.it  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

All’albo 

http://www.campania.istruzione.it/

		2023-10-13T14:46:18+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-10-16T09:40:51+0200
	protocollo




